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 افت 5029 واحدی شاخص 
کل بورس

 در جریان معامات دیروز بازار سرمایه، 
شاخص کل بورس با کاهش 5 هزار و 29 

واحدی مواجه شد. 
 بورس اوراق بهادار تهران دیروز در یک 
روند رو به کاهش قرار گرفت و شاخص 
کل در پایان معامات با 0.24 درصد کاهش 
نسبت به روز قبل به رقم 2 میلیون و 128 
هزار و 461 واحد رسید. شاخص کل هم وزن 
نیز دیروز با 1544 واحد کاهش به رقم 722 

هزار و 434 واحد رسید. 
ارزش بازار در بورس که ناشی از ارزش 
روز 600 شرکت بورسی است به بیش از 7 
میلیون و 474 هزار میلیارد تومان رسید. 
معامله گران دیروز بیش از 6.3 میلیارد 
سهام در قالب 295 هزار فقره معامله و 
به ارزش 4 هزار و 384 میلیارد تومان داد 

و ستد کردند. 
دیروز شاخص کل و شاخص قیمت با معیار 
وزنی ارزشی نسبت به روز قبل 0.24 درصد 
افت کردند. این دو شاخص با معیار هموزن 
نسبت به روز قبل 0.21 درصد کاهش یافتند. 
شاخص آزاد شناور 0.25 درصد کاهش یافت، 
شاخص بازار اول بورس 0.26 درصد کاهش 
یافت، شاخص بازار دوم بورس 0.21 درصد 

کاهش یافت. 
دیروز نماد فولاد مبارکه و ملی صنایع مس 
ایران بیشترین اثر افزایشی در شاخص 
بورس را داشته و نمادهای پالایش نفت 
اصفهان، بانک ملت، پتروشیمی پارس، 
پالایش نفت تهران و معدنی  و صنعتی  
چادرملو به ترتیب بیشترین اثر کاهشی در 
شاخص بورس را از خود به جای گذاشتند. 
در فرابورس ایران هم شاخص کل دیروز 
183 واحد عقب نشینی کرده و به رقم 26 

هزار و 295 واحد رسید. 
ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش 
از یک میلیون و 439 هزار میلیارد تومان 
رسید. ارزش بازار پایه فرابورس 459 هزار 

میلیارد تومان شد. 
معامله گران دیروز بیش از 3.5 میلیارد 
سهام و اوراق مالی در قالب 175 هزار فقره 
معامله و به ارزش 11 هزار و 774 میلیارد 

تومان داد و ستد کردند. 

دستورالعمل جدید انتشار اوراق 
بهادار بدهی با استفاده از رتبه 

اعتباری ابلاغ شد

مرتضی چشان گفت: هیأت مدیره سازمان 
بورس و اوراق بهادار در راستای تسهیل، 
تسریع و کاهش هزینه های تأمین مالی 
شرکت ها، دستورالعمل جدید انتشار اوراق 
با استفاده از رتبه اعتباری و بدون استفاده 
از ضامن را در تاریخ  1٤٠٢/٥/١٦تصویب و 

اباغ کرد.
مرتضی چشان، رئیس اداره نظارت بر 
انتشار و ثبت اوراق بهادار بدهی سازمان 
بورس و اوراق بهادار در گفت وگو با خبرنگار 
پایگاه خبری بازار سرمایه ایران )سنا(، در 
رابطه با دستورالعمل جدید انتشار اوراق 
بهادار بدهی با استفاده از رتبه اعتبار، 
اظهار کرد: هیأت مدیره سازمان بورس و 
اوراق بهادار در راستای تسهیل، تسریع و 
کاهش هزینه های تأمین مالی شرکت ها، 
دستورالعمل جدید انتشار اوراق با استفاده 
از رتبه اعتباری و بدون استفاده از ضامن را 
در تاریخ ١٤٠٢/٥/١٦ تصویب و اباغ کرد، با 
تصویب دستورالعمل جدید، کلیه مقررات 

قبلی در این خصوص ملغی شد.
مثبت  تغییرات  جمله  از  افزود:  وی   
دستورالعمل جدید نسبت به ضوابط 
قبلی، افزایش سقف تأمین مالی شرکت ها 
بدون استفاده از رکن ضامن و همچنین 
اعطای تخفیف بیشتر در حجم وثایق مورد 
نیاز در حالتی که برای تضمین اوراق از وثایق 

استفاده می شود، است. 

اخبار

 
کارشناسان بازار سرمایه معتقدند با کاهش 
قیمت دلار در بازار به دلیل آزادشدن منابع 
غیرقابل دسترس ایران در کره جنوبی، 
شاخص کل بورس نیز با نوسان همراه 

خواهد بود.
به گزارش فارس، بورس تهران در حالی که 
دیروز کار خود را با قدرت نسبتاً خوبی آغاز 
کرده بود، به مرور با کاهش قدرت تقاضا 
همراه شد و در نهایت در محدوده منفی 

کار خود را به پایان رساند. 
بازار سهام در شروع معامات دیروز توانست 
رنگ سبز بهتری را تجربه کند و نماگرهای 

تالار شیشه ای را با افزایش همراه کند. 
اگرچه این روند افزایشی در ابتدا قدرت 
خوبی داشت اما به مرور همچون روزهایی 
که در هفته گذشته سپری شد، سرعت 
تقاضا کاهشی شد و پس از نوسان های 
متوالی در نهایت شاخص کل بورس وارد 
محدوده منفی شد. در معامات دیروز 
بازدهی شاخص کل در نقطه قرینه شاخص 

کل قرار داشت.
 

خ ارز بلای جان بورس  نر
رضا گلستانی، کارشناس بازار سرمایه در 
گفت وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری 
فارس، درباره روند بازار سهام گفت: تغییر 
قیمت ارز از 28 هزار  و 500 تومان به نرخ 
مرکز مبادله ارز در مبالات تجاری و اقتصادی 

بورس کالا تصمیم درستی است که از سوی 
دولت اتخاذ شد. 

این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: در 
گذشته با پایین نگه داشتن نرخ ارز، صنایع 
با سودآوری مطلوبی همراه نبودند، اما 
اکنون صنایع با کمک سیاست جدید ارزی 
ضمن صادرات بیشتر، سودآوری مناسبی 
را پیدا خواهند کرد؛ همچنین شرایط 
بازار سهام و حمایت از سهامداران قطعاً 
بهتر شده و می توان معامات را دقیق تر 

رصد کرد. 
وی افزود: دولت با این تصمیم می تواند 
دست رانتخواران، ویژه خواران و کسانی که 
از واسطه گری و رانت استفاده می کنند، را 
کوتاه کند؛ اکنون تصمیمی اتخاذ شده که 
باعث می شود ضمن بازگشت تعادل به 

پیش بینی بورس پس از آزادی 
دارایی ایران در کره جنوبی

بازار سهام

کارشناسان بازار سرمایه 
معتقدند با کاهش قیمت 

دلار در بازار به دلیل آزادشدن 
منابع غیرقابل دسترس 

ایران در کره جنوبی، شاخص 
کل بورس نیز با نوسان همراه 

خواهد بود

اقتصاد کشور، منابع ارزی نیز از بین نرود. 
گلستانی تأکید کرد: بازار سرمایه تأثیرپذیری 
زیادی از نرخ ارز دارد و با کاهش این نرخ 
به دلایل مختلف که در بازار غیررسمی رخ 
داده، بورس روزهای آینده  با نوسان دست 

و پنجه نرم خواهد کرد .
 

شاخص های بورس خلاف جهت حرکت 
می کنند

در پایان معامات روز دوشنبه، شاخص کل 
بورس 2 هزار و 295 واحد نسبت به روز کاری 
گذشته پایین تر ایستاد و به سطح 2 میلیون 
و 133 هزار و 485 واحد رسید. بازدهی این 

شاخص منفی 11 صدم درصد بوده است. 
البته شاخص کل هم وزن بورس با افزایش 
 978 723 هزار و  رقم  799 واحدی در 

واحدی ایستاد. بازدهی این شاخص مثبت 
11 صدم درصد بوده است. 

شاخص کل فرابورس با افت 67 واحدی به 
رقم 26 هزار و 478 واحد رسید. همچنین 
شاخص هم وزن فرابورس با کاهش 71 
واحدی به سطح 130 هزار و 194 واحد رسید.

 
خروج جریان پول حقیقی چهار برابر شد!

روز دوشنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی 
به حقیقی بازار سهام برای هشتمین روز 
معاماتی متوالی منفی شد و در حالی که 
روز یکشنبه این معیار به منفی 112 میلیارد 
تومان رسیده بود؛ دیروز 444 میلیارد تومان 

پول حقیقی از بازار سهام خارج شد.
 دیروز نماد وتجارت )بانک تجارت(، شپنا 
)پالایش نفت اصفهان( و ثبهساز )بهساز 
کاشانه تهران( بیشترین خروج پول حقیقی 
را داشتند. در سوی دیگر، بیشترین ورود 
پول حقیقی به نمادهای حسیر )ریل 
سیر کوثر(، فاذر )صنایع  آذرآب ( و قچار 
)فراورده های غذایی و قند چهارمحال( 

تعلق داشت.
 

 افت ارزش معاملات خرد بازار سهام
 دیروز ارزش معامات کل بازار سهام به 
191 هزار و 112 میلیارد تومان رسید. ارزش 
معامات اوراق بدهی در بازار ثانویه 181 هزار 
و 374 میلیارد تومان بود که 95 درصد از 
ارزش کل معامات بازار را در این روز شامل 
می شود.  ارزش معامات خرد نیز با کاهش 
6 درصدی به نسبت روز معاماتی قبل به 

رقم 4 هزار و 520 میلیارد تومان رسید.
 

کاهش تقاضا در بورس
در پایان معامات دیروز، تعداد نمادهای 
مثبت 240 نماد و تعداد نماد های منفی 550 
نماد بوده است. حدود 70 درصد نماد ها 

خ پوش بودند.  سر
در جریان معامات روز دوشنبه، مجموع 
ارزش صف های خرید با افت 43 درصدی 
نسبت به روز کاری قبل به 136 میلیارد 
ارزش  مجموع  و  یافت  افزایش  تومان 
صف های فروش نیز با کاهش 26 درصدی 

به 181 میلیارد تومان رسید. 
سرانه خرید اشخاص حقیقی نیز در پایان 
معامات دیروز به 23.8میلیون تومان 
و سرانه فروش حقیقی ها به 20میلیون 

تومان رسید.

 مدیرعامل بورس کالای ایران در نخستین همایش 
تاب آوری در صنعت فولاد گفت: رونق قراردادهای 
بلندمدت برای تسهیل تأمین مواد اولیه تولید، 
راه اندازی اوراق سلف ارزی با همکاری صندوق توسعه 
ملی برای تأمین مالی صنایع و راه اندازی قراردادهای آتی 
فولاد همچون بورس های کالایی دنیا از جمله اقدامات 

توسعه ای بورس کالا به شمار می رود. 
به گزارش کالاخبر، سید جواد جهرمی در ابتدای این 
همایش گفت: از سال 82 که بورس فلزات راه اندازی 
شد تا به امروز، بورس فلزات و سپس بورس کالا با 
صنعت فولاد عجین شده و تاب آوری این صنعت در 

مورد بورس کالا در برخی موارد هم صدق می کند. 
وی افزود: در سال 94 تعداد عرضه کنندگان فولادی 
15 شرکت بود ولی سال گذشته 200 شرکت فولادی 
محصولات خود را در بورس کالا عرضه کردند و سهم 
فولاد از لحاظ حجمی 34 درصد از معامات بورس کالا 
را به خود اختصاص داد و رشدهای خوبی در سال های 
گذشته انجام شد. بخشی از این رشدها به دلیل تنوع 
محصولات و برخی به دلیل تنوع عرضه کنندگان بود. 
وی با بیان اینکه در 20 سال اخیر در کنار خود صنایع 
گام به گام یاد گرفتیم که برای مدیریت بازار چه 
کارهایی باید انجام دهیم، تصریح کرد: سال 97، 
خاطرات تلخی را در شیوه تنظیم بازارها تجربه کردیم و 
از آن به بعد این تجربه به دست آمد که برای حکمرانی 
مناسب باید قانون مناسب داشته باشیم، به قانون 
پایبند باشیم و استقال بورس کالا در عمل به قانون 

را هم بپذیریم. 
وی ادامه داد: سال گذشته با وجود التهابات زیاد سعی 
کردیم این خط استقال را حفظ کنیم و براساس تجربه 

و تصمیمات کارشناسی عمل کنیم. 
وی ادامه داد: دومین تجربه این بود که از دو سال 

گذشته تاکنون نرخ ارز در هیچ کدام از محصولات 
شمش فولاد و میلگرد تأثیری ندارد و برآیند عرضه 
و تقاضا را می توانیم روی تابلوی معامات مشاهده 
کنیم و از این مسیر سیگنال صحیح به سرمایه گذار و 

سیاستگذار بدهیم. 
وی ادامه داد: برخی محصولات زنجیره فولاد از قدیم در 
بورس کالا معامله می شوند و به بلوغ خوبی رسیده اند 
و برخی دیگر مانند آهن اسفنجی به تازگی وارد بورس 
شده اند که برای این کالاها باید متناسب با فعالیت 
محصولات، رگولاتوری و دستورالعمل هایی وضع کنیم 
تا کل زنجیره محصولات در بورس کالا در حالت تعادلی 

بگیرد.  قرار 
جهرمی عنوان کرد: در حوزه تاب آوری بحث تأمین مواد 
اولیه مطرح است که برای تأمین مواد اولیه نیازمند 
قراردادهای بلند مدت هستیم که یکی از مواردی 
که باید در اولویت قرار داده و توسعه دهیم، قرارداد 
کشف پریمیوم است که این قرارداد کاماً قابلیت 
سرمایه گذاری دارد و برای تأمین مواد اولیه شرکت ها 

کمک کننده است. 
وی عنوان کرد: نکته بعدی تأمین مالی شرکت هاست 
که در این خصوص اقداماتی در حوزه سلف ارزی در 
حال انجام است زیرا این حوزه مغفول مانده در این 
راستا اقداماتی با صندوق توسعه ملی صورت می گیرد 

تا برای تأمین مالی شرکت ها مؤثر باشیم. 

ارزش معامات محصولات پتروشیمی در بورس کالای ایران 
از ابتدای امسال تاکنون حدود 110 هزار میلیارد تومان بوده 
که از این میزان بیش از 22 همت با امکان تسویه اعتباری 

برای خریداران انجام شده است. 
به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران )سنا(، 
رئیس اداره ناظران و امور تالارهای بورس کالای ایران در 
گفت و گوی ویژه خبری گفت: در سال گذشته حدود 31 
هزار میلیارد تومان معامات به صورت تسویه اعتباری 
بود که در شش ماهه امسال از مجموع معاماتی که 
در حوزه محصولات پتروشیمی صورت گرفته، بیش از 22 
هزار میلیارد تومان قابلیت تسویه به صورت اعتباری برای 

خریداران فراهم شده است. 
حمیدرضا رحمنی با بیان اینکه در عرضه محصولات 
پتروشیمی در بورس کالا، درخواست عرضه کننده مدل 
تسویه می تواند اعتباری یا نقدی- اعتباری باشد، گفت: 
در این شیوه خریدار مخیر است تسویه قرارداد را به 
صورت نقدی یا اعتباری تنظیم کند. معمولاً اعتباری که 
شرکت های پتروشیمی دارند بر اساس ال سی بانک یا 
ضمانت های بانکی است. شرکت ها مدت زمانی که 
قصد دارند اعتبار بدهند مشخص می کنند و درصد نرخ 
ماهانه ای را که مدنظرشان است اعام می کنند. این  
موارد در اختیار عرضه کننده بوده و از طریق اطاعیه 
عرضه به اطاع خریداران میرسد و خریدارانی که تمایل 
و شرایط تسویه اعتباری را داشته باشند، می توانند از این 

امکان استفاده کنند.  
وی تصریح کرد: هر جا که عرضه اعتباری صورت 
می پذیرد، تقاضا افزایش می یابد، چون به هر حال 
خریدارانی که امکان خرید به صورت نقدی ندارند وارد 
معامات شده و به صورت اعتباری تسویه می کنند. 
در سال 1401 بیش از 31 هزار میلیارد تومان از ارزش 
معامات پتروشیمی با امکان تسویه به صورت اعتباری 

بوده و در سال 1402 از مجموع معاماتی که تا امروز 
در حوزه محصولات پتروشیمی صورت گرفته، بیش از 
22هزار تومان با قابلیت تسویه به صورت اعتباری برای 
خریداران را فراهم کرده است.  رحمنی در بخش دیگری 
از صحبت های خود با اشاره به آغاز عرضه اعتباری 
از زمان ورود محصولات پتروشیمی به بورس کالای 
ایران خاطرنشان کرد: عرضه های اعتباری از زمانی که 
محصولات پتروشیمی در سال 1387 وارد بورس کالا شدند 
وجود داشت و سازکار آن هم به همان شرایطی است 
که در گذشته انجام می گرفت.  وی خاطرنشان کرد: در 
برهه ای به دلایل مختلفی که وجود داشت جلوی عرضه 
اعتباری برخی گریدها گرفته شد که دلایل آن درخواست 
انجمن پلیمر و انجمن کارفرمای صنعت پتروشیمی 
با توجه به تغییر مبنای محاسبه نرخ ارز محصولات 

پتروشیمی بوده است. 
او توضیح داد: عدم رعایت کف عرضه هم در خیلی از 
گریدهای پتروشیمی همانند پلی پروپیلن شیمیایی و 
نساجی و همین طور مشکاتی که در تأمین خوراک و 
بحث تأمین برق واحدهای تولیدی در تابستان وجود 
داشت، باعث شد که بورس کالا در راستای اینکه 
تقاضا به صورت هیجانی افزایش پیدا نکند و منجر به 
افزایش هیجانی نرخ ها نشود مانع عرضه اعتباری برخی 
گریدها شد که اگر این اتفاق نمی افتاد ضرر آن متوجه 
تولیدکنندگان صنایع پایین دستی پتروشیمی می شد. 

امکان تسویه اعتباری برای خرید 22 هزار میلیارد تومان 
محصولات پتروشیمی در بورس کالا فراهم شد
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